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J A H R E S R Ü C K B L I C K 
2019 

 
 

5. Hobbyturnier des FC Sagl Bar 
 
22.06.2019 AT-Karrösten  Platz 6 
 
Seit 2011 das erste Mal wieder international unterwegs schlug sich der KSV in Tirol wacker und holte verdient Platz 6 
von 16! 
 
Vorrunde: 
 
KSV Waldberg – Topline Kickers   1:0 
 
KSV Waldberg – Bude-Team Aretsried  2:1 
 
KSV Waldberg – FC Beauty   0:2 
 
KSV Waldberg – FC Pfafflar   0:1 
 
KSV Waldberg – La Villa   3:2 
 
KSV Waldberg – Sportfreunde Geigenkamm 2:0 
 
KSV Waldberg – Stammtisch Stampfer  1:5 
 
 
Spiel um Platz 5: 
 
KSV Waldberg – Die Wolfauer   1:2 
  
  

 
WTK Reinhartshofen - KSV Waldberg   1:6 

03.05.2019    Reinhartshofen   20 Zuschauer 

Mit  einem souveränen 1:6 schlägt der KSV  Waldberg im 300. Spiel der  Vereinsgeschichte rund um den neuen 
Spielführer und Man of the Match  Erik  „Pegasus der Dachs“ Stoldt verdient den Dauerrivalen aus dem  Weihertal.  
Die Tore für unseren Herzensverein erzielten mit einem  Doppelpack der  bald türkische Staatsangehörige El Hebbe 
Wiestnaldo,  Captain Erik „der  Dachs“ Stoldt, Dennis „Lord“ Biber soiwe ebenfalls  mit einem Doppelpack,  unser 
Ergänzungsspieler TD aus B-S. Dominik B.  aus L. patzte dabei  leider erneut. 

Das Trainerteam rund um Coach  Pep und Co-Trainer  Laky „El Flirto“ Churchi waren im Großen und Ganzen  mit der 
gezeigten  Leistung zufrieden, auch wenn man den Jungs vom  Fischer-Jaggls-Berg  natürlich anmerkt, dass die ein 
oder andere  Trainingseinheit wohl eher  im Weizenkarussel auf‘m Plärrer absolviert  wurde anstatt auf dem  
Trainingsplatz.. Weitere Infos folgen! 

Nur der KSV 🐺⚽️ #waldbergfürimmer#waldbergnurdu#waldbergmeineperle 

 



 
 

 
Seite 2 von 2 

 

Torschützenliste 2019 

Pos. Name Tore 

1 
2 
3 
 
 
5 

Biber, Dennis 
Idel, Felix 
Daniel, Thomas 
Seemüller, Phil 
Wiest, Benjamin 
Idel, Daniel 
Kirchenbaur, Lukas 
Stoldt, Erik 

4 
3 
2 
2 
2 
1 
1 
1 

 

Gewinner des goldenen Schuh’s 2019 somit: Dennis Biber 

 

Jahresstatistik 

Spiele 
Tore 
Gegentore 
+ / - 
Punkte 
Siege 
Remis 
Niederlagen 

9 
16 
14 
+2 
15 
5 
0 
4 

Schnitt: 
1,78 
1,56 
0,22 
1,67 

55,6% 
0,0% 

44,4% 
 


