

JAHRESRÜCKBLICK 2019



5. Hobbyturnier des FC Sagl Bar

22.06.2019 AT-Karrösten Platz 6

Seit 2011 das erste Mal wieder international unterwegs schlug sich der KSV in Tirol wacker und holte verdient Platz 6 von 16!

Vorrunde:

Spiel um Platz 5:

KSV Waldberg - Die Wolfauer

KSV Waldberg – Topline Kickers	1:0
KSV Waldberg – Bude-Team Aretsried	2:1
KSV Waldberg – FC Beauty	0:2
KSV Waldberg – FC Pfafflar	0:1
KSV Waldberg – La Villa	3:2
KSV Waldberg – Sportfreunde Geigenkamm	2:0
KSV Waldberg – Stammtisch Stampfer	1:5

WTK Reinhartshofen - KSV Waldberg 1:6

03.05.2019 Reinhartshofen 20 Zuschauer

Mit einem souveränen 1:6 schlägt der KSV Waldberg im 300. Spiel der Vereinsgeschichte rund um den neuen Spielführer und Man of the Match Erik "Pegasus der Dachs" Stoldt verdient den Dauerrivalen aus dem Weihertal. Die Tore für unseren Herzensverein erzielten mit einem Doppelpack der bald türkische Staatsangehörige El Hebbe Wiestnaldo, Captain Erik "der Dachs" Stoldt, Dennis "Lord" Biber soiwe ebenfalls mit einem Doppelpack, unser Ergänzungsspieler TD aus B-S. Dominik B. aus L. patzte dabei leider erneut.

1:2

Das Trainerteam rund um Coach Pep und Co-Trainer Laky "El Flirto" Churchi waren im Großen und Ganzen mit der gezeigten Leistung zufrieden, auch wenn man den Jungs vom Fischer-Jaggls-Berg natürlich anmerkt, dass die ein oder andere Trainingseinheit wohl eher im Weizenkarussel auf'm Plärrer absolviert wurde anstatt auf dem Trainingsplatz.. Weitere Infos folgen!

Nur der KSV ♥ #waldbergfürimmer#waldbergnurdu#waldbergmeineperle

Torschützenliste 2019

Pos.	Name	Tore
1	Biber, Dennis	4
2	Idel, Felix	3
3	Daniel, Thomas	2
	Seemüller, Phil	2
	Wiest, Benjamin	2
5	Idel, Daniel	1
	Kirchenbaur, Lukas	1
	Stoldt, Erik	1

Gewinner des goldenen Schuh's 2019 somit: Dennis Biber

Jahresstatistik

Spiele	9	Schnitt:
Tore	16	1,78
Gegentore	14	1,56
+/-	+2	0,22
Punkte	15	1,67
Siege	5	55,6%
Remis	0	0,0%
Niederlagen	4	44,4%